16. Februar 2022 einen objektivierten Wert gemäß KFS/BW 1 für die KTM in der

Höhe von

rd. MEUR 1.989,3 bzw. rd. EUR 186,28 pro Aktie.

Sensitivitätsanalysen

• Wir haben den ermittelten Unternehmenswert hinsichtlich Sensitivität auf
Veränderungen wesentlicher Werttreiber untersucht.

• Als wesentliche Einflussgrößen wurden die Höhe der gewichteten Kapitalkosten
sowie die EBIT-Marge identifiziert. Die untenstehende Übersicht verdeutlicht die
Sensitivität des Marktwerts des Eigenkapitals der KTM auf diese Parameter.

• Auf Basis der von uns durchgeführten Sensitivitätsanalysen liegt der von uns
ermittelte objektivierte Unternehmenswert für 100% des Eigenkapitals der KTM
zum 16. Februar 2022 in einer Bandbreite von

rd. MEUR 1.822,1 bis rd. MEUR 2.171,5

bzw. rd. EUR 170,63 bis rd. EUR 203,35 pro Aktie.

Ausblendung iSd § 3 Abs 5 Z 3 GesAusG iVm § 118 Abs 3 AktG

Dieser Abschnitt enthält nach Einschätzung des Vorstands der PMAG und
der KTM Informationen, die nach vernünftiger unternehmerischer
Beurteilung geeignet sind, der PMAG, der KTM oder einem verbundenen
Unternehmen einen erheblichen Nachteil zuzufügen und ist daher nicht
zur Offenlegung oder Weitergabe an Dritte bestimmt.

Sensitivitätsanalyse - Marktwert Eigenkapital (in MEUR)

EBIT- WACC

Marge +50,0 bp +25,0 bp +/-0 -25,0 bp -50,0 bp

-50,0 bp 1.668,3 1.749,8 1.838,3 1.934,9 2.040,5

-25,0 bp 1.737,8 1.822,1 1.913,8 2.013,8 2.123,2

+/-0 1.807,2 1.894,5 1.989,3 2.092,7 2.205,8

+25,0 bp 1.876,6 1.966,8 2.064,7 2.171,5 2.288,4

+50,0 bp 1.946,0 2.039,1 2.140,2 2.250,4 2.371,0

Quelle: Deloitte

Sensitivitätsanalyse - Marktwert Eigenkapital pro Aktie

EBIT- WACC

Marge +50,0 bp +25,0 bp +/-0 -25,0 bp -50,0 bp

-50,0 bp 156,23 163,86 172,15 181,19 191,09

-25,0 bp 162,73 170,63 179,22 188,58 198,83

+/-0 169,23 177,41 186,28 195,97 206,56

+25,0 bp 175,73 184,18 193,35 203,35 214,30

+50,0 bp 182,24 190,95 200,41 210,74 222,03

Quelle: Deloitte

69Bewertungsgutachten KTM AG – Fassung gemäß § 3 Abs 5 Z 3 GesAusG iVm § 118 Abs 3 AktG – 12. Jänner 2022 CLASSIFICATION: CONFIDENTIAL

DCF-Verfahren
Sensitivitäts-
analyse

SPCM-Analyse

Plausibilisierung mittels
kapitalmarktorientierten Multiplikatoren

• Gemäß KFS/BW 1 ist die mittels DCF-
Verfahren ermittelte Wertbandbreite
anhand von Multiplikatorverfahren zu
plausibilisieren. Multiplikatorverfahren
ermitteln den Unternehmenswert als
potentiellen Marktpreis durch
Multiplikation des Multiplikators mit einer
Bezugsgröße (Überschussgröße) als
Referenzgröße.

• Die Anzahl der Multiplikatoren aus den